

18 lipca br.  
posiedzenie  
Sejmu

WARSZAWA (PAP). Marszałek Sejmu Ustawodawczego R. P. wydał w dniu 12 bm zarządzenie treści następującej:

Posiedzenie Sejmu Ustawodawczego R. P. odbędzie się w dniu 18 lipca 1950 roku o godz. 10.

Wicekonsul francuski  
**Boitte**  
wydalony z Polski

WARSZAWA (PAP). Wobec powrotu do Polski wicekonsula R. P. w Lille ob. J. Szczerbińskiego po zwolnieniu go przez władze francuskie z więzienia, został w dniu 12 bm. wydalony z granic Rzeczypospolitej wicekonsul francuski w Warszawie p. Boitte.

Zwolnienie z więzienia i wydalenie p. Boitte nastąpiło zgodnie z oświadczeniem złożonym w swoim czasie przez rzecznika MSZ, że p. Boitte dzielić będzie losy aresztowanego we Francji wicekonsula Szczerbińskiego.

Naród węgierski  
solidaryzuje się  
z narodem koreańskim

BUDAPESZT (PAP). Prasa węgierska donosi, że w całym kraju odbywają się wiece protestacyjne przeciwko interwencji amerykańskiej w Korei. Prasa ogłasza również liczne listy i telegramy, w których węgierski lud pracujący deklaruje swą solidarność z narodem koreańskim.

Związek Dziennikarzy Węgierskich przesłał do dziennikarzy koreańskich telegram, w którym daje wyraz swemu głębokiemu oburzeniu z powodu zbrojnej interwencji imperialistów japońskich.

Gaullista Rene Plevin  
na czele nowego rządu Francji

GENEWA (PAP). Z Paryża donoszą, że w środę wieczorem Rene Plevin przedstawił prezydentowi republiki członków swego rządu. Oto oficjalna lista gabinetu Plevina:

Premier — Rene Plevin (prawnik radykał z grupowania progaullistowskiego UDSR), wicepremier i minister spraw wewnętrznych — Henri Queuille (radykał), minister stanu do utrzymania stosunków z „radą europejską” — Guy Mollet (SFIO), minister „państw stowarzyszonych” tj. Indochin — Jean Letourneau (MRP), minister informacji — Albert Gazier (SFIO), minister sprawiedliwości — Rene Mayer (radykał), minister spraw zagranicznych — Robert Schuman (MRP), minister obrony narodowej — Jules Moch (SFIO), minister finansów — Maurice Petsche (bez przynależności partyjnej), minister budżetu — Edgar Faure (radykał), minister obszarów zamorskich — Francois Mitterand (UDSR), minister odbudowy — Claudius Petit (UDSR), minister pracy — Paul Bacon (MRP), minister wychowania narodowego — Pierre Olivier Lapie (SFIO), minister przemysłu i handlu — Jean Marie Louvel (MRP), minister marynarki handlowej — Gaston Defere (SFIO), minister rolnictwa — Pierre Pflimlin (MRP) minister poczt i telegrafów — Char-

# GŁOS WIELKOPOLSKI

Cena 5 zł

CZY  
TEL  
NIK

Rok VI ABC

Poznań, piątek 14 lipca 1950 r.

Nr 192 [1931]

## Masy pracujące Poznania protestują przeciwko amerykańskiej agresji w KOREI

Do głosów oburzenia całego postępowego świata przeciwko brutalnej agresji imperialistów amerykańskich na spokojną ludność Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej, przyłączył się naród polski, który na licznych wiecach i masówkach protestuje przeciwko postępowaniu rządu amerykańskiego pod hasłem: „Ręce precz od Korei!”

W szeregu poznańskich zakładach pracy odbyły się już masówki, na których robotnicy obok uchwalenia rezolucji, samorzutnie przeprowadzili zbiórki pieniężną na rzecz pomocy ofiarom amerykańskiej napaści.

Między innymi w świetlicy Poznańskich Zakładów Przemysłu Odeżyowego — Oddział „N” odbyła się masówka, na której referat o wydarzeniach koreańskich wygłosił ob. Alojzy Szar. Na wniosek Józefa Surdyka wszyscy pracownicy podjęli entuzjastycznie wezwanie do dobrowolnej zbiórki dla ofiar brutalnego bombardowania przez samoloty amerykańskie.

W uchwalonej rezolucji czytamy co następuje:

„My, pracownicy i pracownicy PZPO — oddział „N”, wstrząśnięci wydarzeniami na Korei oraz bestialstwem bombardowaniem otwartych miast Ludowej Republiki Koreańskiej, kategorycznie protestujemy przeciwko ingerencji imperialistycznych agresorów anglo-amerykańskich w wewnętrzne sprawy Korei. Zbrodnica interwencja lotnicza amerykańskiego jest niesłychanie brutalnym naruszeniem Karty Narodów Zjednoczonych. Zdajemy sobie sprawę, że dokonane przez USA akty niesprawokowanej agresji, stwarzają bezpośrednią groźbę dla pokoju światowego.

Zebrań na masówce jeszcze bardziej rozwinął udział w obro-

nie pokoju i przyczynia się do zbudowania niewzruszonego muru oporu narodów milijonów pokój przeciw amerykańskiemu podżegaczom wojennym i ich popiecznikom”.

W Wytwórni Polskiego Monopolu Tytoniowego manifestowało około 1200 robotników, którzy z uwagą wysłuchali referatu przedstawiciela ORZZ, ilustrującego tło walk na Korei. W trakcie zebrania ob. Danielakowa zaapelowała do kobiet całego świata o potępienie imperialistów amerykańskich, którzy wnieśli pożogę wojny na Korei. Wezwanie ob. Danielakowej do wzmocnienia wysiłków w produkcji, co będzie odpowiedzialnością dla zbrodniczych planów agresorów amerykańskich i przekreśli ich zamierzenia — spotkało się ze spontanicznym przyjęciem całej załogi.

Także na masówce w Zakładach Światła, Siły i Wody 250 robotników potępiło agresję amerykańską na Dalekim Wschodzie. Robotnicy zainicjowali zbiórki na koreańskie ofiary imperialistów amerykańskich. Podobnie, jak i w innych zakładach pracy — robotnicy ZSSW uchwalili rezolucję, w której m. in. stwierdzają: „Jesteśmy wstrząśnięci wiadomością o bestialskim bombardowaniu przez samoloty amerykańskie ludności cywilnej Ludowej Republiki Koreańskiej. Zbrodnica interwencja sił zbrojnych Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej w Korei jest niesłychanym, brutalnym naruszeniem Karty Narodów Zjednoczonych. Demaskuje ona raz jeszcze zbrojckie dążenia amerykańskich imperialistów, morderców niewinnych ludzi, kobiet i dzieci.”

Ponad 5 tysięcy pracowników Warsztatów Mechanicznych PKP energicznie zaprotestowało na swej masówce przeciwko bezprawiu amerykańskich podżegaczy wojennych na Korei. Okolicznościowo przemówienie delegata ORZZ Maciejewskiego było wielokrotnie przerywane okrzykami, potępiającymi amerykańskich agresorów. Ro-

## Hitlerowskie metody policji Li Syn-Mana wobec ludności cywilnej

NOWY JORK (PAP). Korespondent agencji United Press, Pouts przebywający w Korei donosi iż był świadkiem bestialstw dokonywanych na ludności cywilnej przez lisymańską policję, uzbrojona i przeskoloną przez Amerykanów.

Pouts stwierdza, że wraz z „wojennym obserwatorem ONZ” Australijczykiem R. J. Renkinem zajęli do niewielekiego lasu, gdzie stały dwa auta ciężarowe. W jednym z aut znajdowało się około 40 kłęczących ludzi. Policjant uzbrojony w karabin amerykański bił kłęczących w

botnicy gorąco manifestowali swą solidarność z Światowym Obozem Pokoju, któremu przewodzi Związek Radziecki. W trakcie zebrania wielokrotnie racjonalizator pracy ob. Gadziński napiętnował w ostrych słowach zbrodnie lotników amerykańskich, bombardujących bezbronną ludność Korei. Jednocześnie uchwalona przez warsztatowców PKP rezolucja wyraża pełną solidarność mas pracujących Poznania z walczącym o wolność i niezawisłość swej ojczyzny ludem koreańskim i potępia zbrodniarzy amerykańskich.

Na wiecu w Stoczni Rzeczej zebrała się cała załoga. Stocznicy z oburzeniem napiętnowali napaść imperialistów amerykańskich na Ludową Republikę Koreańską. Robotnicy stwierdzili w jednomyślnie uchwalonej rezolucji, że zbrodnica interwencja wojsk amerykańskich odsłoniła w całej ohydzie bandyckie oblicza imperialistycznych podżegaczy i zbrodniarzy wojennych. „Domagamy się — stwierdza rezolucja — jak najostrzejszego potępienia przez Organizację Narodów Zjednoczonych tej zbrodniczej działalności amerykańskich zbrodniarzy.” Podobnie, jak i w innych zakładach pracy — stocznicy zainicjowali wśród całej załogi pieniężną zbiórki na pomoc dla ofiar agresji amerykańskiej.

## Montaż największej maszyny rotacyjnej w Polsce ukończony przedterminowo

WARSZAWA (PAP). W Domu Słowa Polskiego w Warszawie ukończono montaż największej w Polsce 96-stronicowej maszyny rotacyjnej, zamówionej w Niemieckiej Republice Demokratycznej.

Gigantyczna maszyna rotacyjna została wykonana wysiłkiem niemieckich robotników fabryki „Plamag” w Plauen. W dniu ukończenia maszyny robotnicy fabryki „Plamag” na ogólnym zebraniu załogi wyłonili 23-osobową grupę inżynierów i monterów specjalistów z poleceniem dostarczenia i zmontowania jej w Warszawie.

Jednocześnie załoga fabryki wyraziła radość, że robotnicy Niemieckiej Republiki Demokratycznej mogą choć w części przyczynić się do zalecenia ran zadanych stolicy Polski przez barbarzyństwo hitlerowskie.

Montaż maszyny - giganta przewidywany był na okres 3 do 4 miesięcy. Monterzy niemieccy postanowili skrócić ten czas do jednego miesiąca i zobowiązali się oddać maszynę do prób w dniu 10 lipca br. Wspólnym wysiłkiem robotników polskich i niemieckich mimo i tak już skróconego terminu maszyna została oddana do prób o trzy dni wcześniej. Próby wypadły bardzo dobrze.

Z okazji przedterminowego zakończenia montażu robotnicy niemieccy wysłali do Komitetu Centralnego SED i robotników fabryki „Plamag” depeszę z meldunkiem o wykonaniu powierzonego im zadania.

Kierownik grupy niemieckich robotników Johann Miller oświadczył:

„Jesteśmy szczęśliwi, że mogliśmy współpracować choć na małym odcinku z naszymi polskimi towarzyszami pracy. Świadomość, że zmontowana maszyna pracować będzie w Warszawie w tak haniebnym spo-

## Barbarzyńskie naloty samolotów amerykańskich na osiedla i miasta wyzwolonych terenów Korei południowej

MOSKWA (PAP). Agencja TASS podaje ra radiem Phenjan komunikat kwatery głównej Armii Ludowej Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej. Według komunikatu, oddziały Armii Ludowej w zaciętych walkach z amerykańskimi siłami zbrojnymi prowadzą w dalszym ciągu ofensywę. Dla wsparcia swych wojsk lądowych, lotnictwo amerykańskie dokonuje ostrych nalotów. Mimo tego oddziały Armii Ludowej kontynuują ofensywę na wszystkich frontach. Na brzegu wschodnim wojenne okręty amerykańskie ostrzeliwały barbarzyńsko spokojne osiedla, ale ogień oddziałów Armii Ludowej zmusił je do odwrotu.

Oddziały Armii Ludowej wyzwoliły 10 lipca miasto Imson i okoliczne wsie. W walkach o to miasto wróg poniósł straty w zabitych i jeńcach.

Lotnictwo amerykańskie barbarzyńsko bombardowało spokojne wsie i miasta na wyzwolonym terytorium Phenjektu, Inczonu, Suwonu i Czunczju. Wśród ludności cywilnej są ofiary.

Oddziały Armii Ludowej zestrzeliły 3 bombowce amerykańskie „b-29”.

SZANGHAI (PAP). Według doniesień z Tokio, transport wojsk amerykańskich z Japonii trwa w dalszym ciągu. Zwraca na siebie uwagę pose-

pnny wygląd i rozdrażnienie żołnierzy, wysyłanych do Korei. Jak donoszą z Korei południowej, Amerykanie używają do budowania umocnień ludności cywilnej, nie wyłączając dzieci i kobiet. Na zdjęciu w dzienniku „Stars and Stripes” widać kilku chłopców, pracujących przy umocnieniach. Na połę głodni ludzie, zmuszani są do pracy od wczesnego ranka do wieczora. Amerykanie — według doniesień — obchodzą się nieludzko z rannymi jeńcami, których pozostawia się godzinami w żarze słonecznym bez pomocy lekarskiej, bez jada i nawet bez wody.

## Nowe życie w południowej Korei

PEKIN (PAP). Jak donoszą z Phenjanu w wyzwolonych od lisymańskich zdrajców rejonach Korei południowej buduje się nowe życie. Komitety ludowe prowadzą szeroką działalność, usprawniając pracę organów służby zdrowia, oświaty, organów gospodarki komunalnej miast i wsi.

Według wiadomości z Seulu, odbudowuje się i wkrótce oddana zostanie do użytku linia wysokiego napięcia, która dostarczy prądu elektrycznego z północy na południe. W powiecie Ongdin odbudowano wszystkie szkoły.

## Państwowe Gospodarstwa Rolne i spółdzielnie produkcyjne przodują w akcji żniwnej

WARSZAWA (PAP). Mimo przejściowych deszczów, które spadły w niektórych częściach kraju, kampania żniwna przebiega wszędzie pomyślnie.

W dniu 11 bm. rozpoczęto zbiór żyta w woj. gdańskim. Jako pierwszy w tym województwie do zbiorów przystąpił pow. starogardzki.

W województwie śląskim, gdzie do 10 bm. skoszone ponad 40 proc. żyta, podobnie jak i w innych częściach kraju, w kampanii żniwnej przodują Państwowe Gospodarstwa Rolne i spółdzielnie produkcyjne, które służą gospodarstwom indywidualnym jako przykład planowego, szybkiego i sprawnego przeprowadzenia żniw. Państwowe Gospodarstwa

Rolne w pow. strzeleckim skosiły już żyto w 90 proc. W powiecie tym we wzorowym przeprowadzeniu żniw przoduje zespół Żyrowa. Bezspośrednio po skoszeniu dokonwane są porowki oraz zasiewy poplonu. Na podstawie dotychczasowego przebiegu przewiduje się, że zbiory żyta w pow. strzeleckim zakończone zostaną w ciągu paru najbliższych dni.

Rolnicy pow. opolskiego również w 90 proc. skosili żyto. Zbiór żyta został zakończony zupełnie w zespołach Państwowych Gospodarstw Rolnych Dąbrowa Górna i Demeczko. W chwili obecnej pracownicy tych zespołów przystąpili do prac omlotowych.

sób maltretowanej przez hitlerowców i że będzie poważnym środkiem naszej wspólnej walki o pokój i postępie, pomogła nam przedterminowo wykonać zadanie.”

## „Ręce precz od Korei!” Wielki wiec odbędzie się w Poznaniu na placu STALINA

Agresja amerykańska w Korei spotkała się ze zdecydowanym potępieniem całej postępowej ludności. Mnożą się protesty przeciwko bezprawnej interwencji rządu USA w sprawy wewnętrzne Korei. Ludność potępia zbrodnicze bombardowanie bezbronnej ludności miast i wsi Północnej Korei protestuje przeciwko gwałtom zadawanym Karcie ONZ, przeciwko naruszeniu światowego pokoju.

Polskie masy pracujące przyłączają się do tych protestów na masowych wielotysięcznych wiecach, uchwalają rezolucje potępiające zarówno próbę zburzenia światowego pokoju, jak i skandaliczną, bezprawną uchwałę zamerykanizowanej części Rady Bezpieczeństwa.

Spółceństwo Poznania będzie manifestowało w sprawie Korei w piątek o godz. 18 na placu Stalina. Na wiecu nie powinno nikogo zabraknąć.





